
D8-2024-00349-00093 

 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   349     DEL  02/12/2024 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI FORNITORI PER 
L'EROGAZIONE DI SERVIZI E PRESTAZIONI RIVOLTE A PERSONE 
CON DISABILITÁ E A PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI RESIDENTI 
NEL TERRITORIO DI COMPETENZA DEL C.I.S.S. 38 PER IL PERIODO 
01.01.2025 -31.12.2029, DETERMINA DI APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE E DI COSTITUZIONE ALBO FORNITORI      

 
 

IL  
RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

 
 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 

esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 

approvato il PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Modifiche assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale 

del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente:  

- N. 1/2024 – nomina del Responsabile dell’Area Integrativa sulla base del quale il presente atto 

viene adottato; 

 

 PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 324 del 12.11.2024 è stato approvato: 

 

• l’Avviso pubblico per la procedura di accreditamento di soggetti fornitori per l’erogazione 

di servizi e prestazioni rivolte a persone con disabilità e a persone anziane non 

autosufficienti residenti nel territorio di competenza del C.I.S.S. 38 per il periodo 

01.01.2025-31.12.2029;  

• Allegato 1: procedura di accreditamento di soggetti fornitori per l’erogazione di servizi e 

prestazioni rivolte a persone con disabilità e a persone anziane non autosufficienti residenti 



D8-2024-00349-00093 

 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

nel territorio di competenza del C.I.S.S. 38 per il periodo 01.01.2025-31.12.2029, istanza di 

ammissione e dichiarazione dei requisiti;  

• Allegato 2: dichiarazione di disponibilità ad erogare prestazioni integrative;  

• Allegato 3: procedura di accreditamento di soggetti fornitori per l’erogazione di servizi e 

prestazioni rivolte a persone con disabilità e a persone anziane non autosufficienti residenti nel 

territorio di competenza del C.I.S.S. 38 per il periodo 01.01.2025-31.12.2029. Convenzione; 
 

- con determinazione n. 342 del 28.11.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice delle 

domande pervenute per la procedura di accreditamento di soggetti fornitori per l’erogazione di 

servizi e prestazioni rivolte a persone con disabilità e a persone anziane non autosufficienti residenti 

nel territorio di competenza del C.I.S.S. 38 per il periodo 01.01.2025-31.12.2029, composta da n. 3 

(tre) componenti, di cui un Presidente e un Segretario verbalizzante, individuati nelle persone:  

• Dott. Davide Milano – Responsabile dell’Area Integrativa del C.I.S.S. 38, in qualità di 

Presidente;  

• Dott.ssa Lina Pasca – Responsabile dell’Area Affari Generali del C.I.S.S. 38, - Componente 

in qualità di Segretario verbalizzante; 

• Dott.ssa Doris Brinkmann – Referente dell’Area Integrativa del C.I.S.S. 38 – Componente in 

qualità di membro esperto; 

che hanno manifestato la propria disponibilità allo svolgimento dell’incarico, firmando ai sensi 

dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e 

ostative di cui all’art. 93 commi 5 del D. Lgs. 36/2023, e allegando il proprio curriculum vitae; 

 

PRESO ATTO che, sono pervenute al protocollo entro la scadenza del presente avviso le seguenti 

istanze: 

- Prot. n. 12506 del 26.11.2024, Alce Rosso S.C.S – Strada privata Bidasio snc 10015 Ivrea (TO) 

C.F./P.I 07001400014; 

- Prot. n. 12560 del 27.11.2024, Interactive S.C.S. – Via Castello 11, Villareggia (TO), 10149 P.I 

07861360019 C.F. 01164070052; 

- Prot. n. 12571 del 27.11.2024, Pollicino S.C. – Via Roma 20/1, 10010 Banchette (TO) C.F./P.I. 

05351850010; 

- Prot. n. 12575 del 27.11.2024, ANFFAS Onlus - Viale Indipendenza 126, 10086 Rivarolo 

Canavese (TO) C.F./P.I. 09008350010; 

- Prot. n, 12601 del 28.11.2024, Andirivieni S.C.S., - Corso Torino n. 134, 10086 Rivarolo 

Canavese (TO) C.F./P.I. 07027010011; 

- Prot. n. 12603 del 28.11.2024, Il Filo d’Oro S.C.S. – Corso Indipendenza, 7 – 10086 Rivarolo 

Canavese (TO) – C.F. /P.I. 11960440011; 

 

DATO ATTO CHE con verbale n. 1 del 02.12.2024 prot. int. n. 12708, il Responsabile del 

Procedimento, effettuate le dovute verifiche e preso atto della presenza dei requisiti tecnico-

professionali in capo agli istanti, e delle valutazioni effettate dalla Commissione in ordine alle 

disponibilità degli Enti fornitori, ne conferma gli esiti, individuando come soggetti accreditati con i 

quali bisognerà sottoscrivere apposite Convenzioni i seguenti: 

 

- Alce Rosso S.C.S – Strada privata Bidasio snc 10015 Ivrea (TO) C.F./P.I 07001400014; 

- Interactive S.C.S. – Via Castello 11, Villareggia (TO), 10149 P.I 07861360019 C.F. 

01164070052; 

- Pollicino S.C. – Via Roma 20/1, 10010 Banchette (TO) C.F./P.I. 05351850010; 

- ANFFAS Onlus - Viale Indipendenza 126, 10086 Rivarolo Canavese (TO) C.F./P.I. 

09008350010; 

- Andirivieni S.C.S., - Corso Torino n. 134, 10086 Rivarolo Canavese (TO) C.F./P.I. 

07027010011; 

- Il Filo d’Oro S.C.S. – Corso Indipendenza, 7 – 10086 Rivarolo Canavese (TO) – C.F. /P.I. 

11960440011; 



D8-2024-00349-00093 

 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 

DATO ATTO CHE le specifiche sulle tariffe e sui costi orari dei servizi di cui all’oggetto e le 

disponibilità relative agli stessi da parte degli Enti fornitori sono allegate alla presente 

determinazione costituendone parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO CHE l’ammissione del fornitore all’Albo non costituisce aspettativa in ordine 

alla sottoscrizione di contratti con l’operatore economico, né un avvio di procedura per 

l’affidamento di servizi, ma trattasi di atto propedeutico alla creazione di una banca dati di operatori 

economici referenziati e idonei da cui il Consorzio e i beneficiari possono attingere; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo 

quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul 

sito web dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”;  

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38;  

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo è il dottor Davide Milano, Responsabile dell’Area Integrativa;  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente richiamati:  

 

1) DI APPROVARE il verbale n. 1 di riunione commissione prot. int. n. 12708 del 02.12.2024 di 

verifiche dei requisiti tecnico-professionali e valutazione tariffe/costi orari degli istanti; 

 

2) DI INDIVIDUARE i seguenti Enti come fornitori dell’Albo fornitori per l’erogazione di servizi 

e prestazioni rivolte a persone con disabilità e a persone non autosufficienti residenti nel 

territorio di competenza del C.I.S.S. 38 per il periodo 01.01.2025 -31.12.2029: 

 

- Alce Rosso S.C.S – Strada privata Bidasio snc 10015 Ivrea (TO) C.F./P.I 07001400014; 

- Interactive S.C.S. – Via Castello 11, Villareggia (TO), 10149 P.I 07861360019 C.F. 

01164070052; 

- Pollicino S.C. – Via Roma 20/1, 10010 Banchette (TO) C.F./P.I. 05351850010; 

- ANFFAS Onlus - Viale Indipendenza 126, 10086 Rivarolo Canavese (TO) C.F./P.I. 

09008350010; 

- Andirivieni S.C.S., - Corso Torino n. 134, 10086 Rivarolo Canavese (TO) C.F./P.I. 

07027010011; 

- Il Filo d’Oro S.C.S. – Corso Indipendenza, 7 – 10086 Rivarolo Canavese (TO) – C.F. /P.I. 

11960440011; 

 

2) DI DEMANDARE allo svolgimento di tutte le operazioni per l’accreditamento in oggetto 

secondo quanto stabilito nell’Avviso pubblico;   

 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa, e pertanto è 

immediatamente esecutiva;  

 



D8-2024-00349-00093 

 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, 

relativo alla presente determinazione è il dott. Davide Milano, Responsabile dell’Area Integrativa;  

 

5) DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascuno dei soggetti nominati commissari e a me 

stesso, quale Responsabile del Procedimento e Presidente; 

 

6) DI DARE ATTO che non sussistono per i n. 3 (tre) membri della Commissione cause di 

incompatibilità e ostative di cui all’art. 93 commi 5 del D. Lgs. 36/2023; 

 

7) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 

rimetterne copia al Responsabile.  

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA INTEGRATIVA 

Responsabile del procedimento MILANO Davide  

MILANO Davide firmato digitalmente 

 
 
 
 

 

 

 

  

  

 
 


